[image: image1.png]

Республика Карелия

 Совет   Святозерского сельского поселения

XX сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 апреля   2011 г.                                                                                  № 11

с. Святозеро

	Об Уставе Святозерского сельского поселения

                 На основании пункта 1 части 10 статьи 35, статей 43, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»
Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Принять прилагаемый Устав  Святозерского сельского поселения

2.  Направить Устав Святозерского сельского поселения Главе Святозерского сельского поселения     для подписания и обнародования.

3. Главе Святозерского сельского поселения направить Устав  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.

4. Признать утратившим силу Устав Святозерского сельского поселения, принятый решением III сессии II созыва  Совета Святозерского сельского поселения от 11 декабря 2005 года опубликованный в газете «Наша жизнь» за №44.

5. Главе Святозерского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  Святозерского

сельского поселения                                                                Ю.В. Матикайнен

Разослать: дело-1, Совет-1, прокуратура-1, гос. комитет-1, Управление Министерства юстиции РФ по РК-2, обнародование-3.